y el Anexo Técnico que, como Anexo I, se agregan al presente contrato y formarán parte integrante del 
mismo. 

SEGUNDA. DE LOS MONTOS Y PRECIOS  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto 
de este contrato, la cantidad de $360,216.00 (Trescientos sesenta mil doscientos dieciséis dólares de 
los Estados Unidos de América 00/100 USD) más $57,634.56 (Cincuenta y siete mil seiscientos treinta y 
cuatro dólares de los Estados Unidos de América 56/100 USD) del Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), con 
un anticipo de $108,064.80 (Ciento ocho mil sesenta y cuatro dólares de los Estados Unidos de América 
80/100 USD) mas I.V.A.  

La asignación presupuestal para cada ejercicio fiscal se establece en el siguiente cuadro:  

2025 2026 TOTAL 
$234,140.40 USD más I.V.A. $126,075.60 USD más I.V.A. $360,216.00 USD más I.V.A.

[...]

ELEVADORES PARA EL EDIFICIO SEDE DEL INSTITUTO FONACOT, por lo que “EL PROVEEDOR” no 
podrá agregar ningún costo extra y los precios serán inalterables durante la vigencia del presente 
contrato. 

TERCERA. ANTICIPO.  

Para el presente contrato “EL INSTITUTO FONACOT” otorgará un anticipo de $108,064.80 (Ciento ocho 
mil sesenta y cuatro dólares de los Estados Unidos de América 80/100 USD) mas I.V.A. a “EL PROVEEDOR” 

CUARTA. FORMA Y LUGAR DE PAGO 

“EL INSTITUTO FONACOT” efectuará el pago a través de transferencia electrónica en pesos de los Estados 
Unidos Mexicanos, a mes vencido, conforme a los servicios efectivamente prestados y a entera